АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 марта 2023 г.                                  г. Новопавловск                                                    № 429

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кировского
городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 января 2023 года № 1275 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», ст. 16

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом

Президента РФ от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на

предоставление услуг по погребению умерших» администрация Кировского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кировского

городского округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от

24 февраля 2022 г. № 288 «Об утверждении стоимости услуг по погребению,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории Кировского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.О. Новопашин

Проект   вносит   первый   заместитель   главы    администрации    Кировского
городского округа Ставропольского края                                М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации  Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации  А.П. Харенко

Начальник отдела экономического
 развития  и торговли администрации

Е.Г. Редькина

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации

Т.С. Марочкина

Проект подготовил начальник отдела по работе с территориями
администрации                                                                                     В.В. Кустова

Приложение

к постановлению администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 03 марта 2023г. № 429

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории Кировского городского округа
Ставропольского края

№

Наименование услуг

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению (в рублях)

п/п

пункт 1 статьи 9

Федерального

закона «О

погребении и

похоронном деле»

пункт 3 статьи12

Федерального закона

«О погребении и

похоронном деле»

1
Оформление документов,

необходимых для погребения
146,63 370,98

2 Предоставление гроба: С обивкой Без обивки

3350,00 2900,00

3

Предоставление предметов

необходимых для погребения

(надмогильный крест или

тумба)

950,00 950,00

4

Доставка гроба и  других

предметов, необходимых для

погребения

566,40

5

Перевозка умершего на

кладбище и возвращение

участников похорон по адресу

1408,17 1089,86

6 Погребение: 1089,34 1089,34

7 захоронение  282,94 282,94

8 облачение тела   1110,36

ИТОГО: 7793,48 7793,48

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                     Т.Ю Яковлева